

252 J. V. SNELLMAN - BORGÅ DOMKAPITEL 25.VII 1844

RA, Borgå domkapitels arkiv

Ödmjukaste Memorial!

Af Herr Guvernören i Länet har jag muntligen blifvit underrättad, att de af mig föreslagna och vid en af tvenne Magistratens i staden medlemmar förrättad syn godkända reparationer å det blifvande Skolhuset icke komma att verkställas, samt att underrättelse härom med dagens post skulle afgå till Högvördigste Herr Biskopen Doctorn och Ordensledamoten och Det Högvördiga Domkapitlet. Om så är, och då häraf skulle följa, att Skolan komme att inrymmas uti rum, enligt mitt bedömande så små, att utom obehaget af den skämda luft, i dessa måste uppstå, äfven i Skolungdomens helsa af dess instängande inom ett så trångt utrymme kan lida, så får hos Högvördigste Herr Biskopen Doctorn och Ordensledamoten så ock Det Högvördiga Domkapitlet jag på det vördnadsfullaste anhålla, det Skolan måtte höggunstigt tillåtas att tills vidare begagna en af den lokal, den härtills innehaft, då uti samma lokal ännu för Gymnasii behof skulle finnas en stor högtidssal och en mindre sal båda uti öfra våningen, samt i samma våning endast Gymnastiksalen komme att blifva för Gymnasium och Skolan gemensam.

Härjemte får jag äfven äran vördsammast anmäla, att jag icke vidtagit någon åtgärd för anskaffande af nya bord, pulpeter, bänkar o. s. v., af skäl, att de, som förefinnas, äro för första behofvet tillräckliga för båda läroanstalterna, samt billigt torde vara, att Skolan behåller de härtills begagnade, då den blifvande Gymnasii styrelsen sättes i tillfälle att efter eget val anordna det i detta hänseende nödiga. Kuopio den 25:te Juli 1844.

Joh. Vilh. Snellman

253 J. V. SNELLMAN - BORGÅ DOMKAPITEL 26.VII 1844.

RA, Borgå domkapitels arkiv

Högvördigste Herr Biskop, Doctorn och
Ledamot af flera Ordnar
så ock
Det Högvördiga Domkapitlet

Till åtlydnad af Högvördigste Herr Biskopens, Doctorn och Ordensledamotens så ock Det Högvördiga Domkapitlets vördade befallning, och öfvertygad, att mina Herrar medlärare, hvilka jemte mig deltagit i Collegii Scholastici beslut att ifrån Högre Elementarskolan i Kuopio skilja gossen Leonard Vilhelm Mohell, dela min åsigt öfver obefogenheten af Mohells faders anförda besvär, får jag härhos vördsammast afgifva för saken nödiga upplysningar, ehuru jag hvarken kan eller bör tråda svarsmål för Collegii Scholastici öfverklagade beslut. Sälunda får jag äran upplysa:

Att gossen Mohells vanartiga lefverne blifvit till fulllo intygadt genom hans medskyldigas vittnesbörd och hans egen bekännelse.